ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pela DESAPROVAÇÃO das contas da 
candidata Maria José da Silva Alencar, com fundamento no artigo 77, III, da Resolução TSE 
n.º 23.553/2017, DETERMINANDO o recolhimento ao Tesouro Nacional de R$ 376,50 
(trezentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos) em virtude da utilização de recursos 
de origem não identificada, de R$ 122.073,60 (cento e vinte e dois mil, setenta e três reais 
e sessenta centavos) em virtude da não comprovação das despesas pagas com recursos do 
Fundo Partidário, e, por fim, pelo recolhimento de R$ 372.534,85 (trezentos e setenta e 
dois mil, quinhentos e trinta e quatro reais e oitenta e cinco centavos) em virtude da não 
comprovação das despesas pagas com recursos do Fundo Especial de Financiamento de 
Campanha, nos termos do voto do relator. 

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 05/10/2020 12:58:06